
ZARZĄDZENIE Nr 395/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 

247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 

rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2024 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,

 2) Dyrektora Centrum Usług Wspólnych,

3) Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej,

4) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,

5) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi,

6) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

7) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik
do Zarządzenia Nr 395/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 144 150,00 1 840,00 - - - 142 310,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 81 580,00 - - - - 81 580,00 - - -

000095-
004

Utrzymanie jednostki 10
81 580,00 - - - - 81 580,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 81 580,00 - - - - 81 580,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 580,00 - - - - 81 580,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 62 570,00 1 840,00 - - - 60 730,00 - - -

000136-
006

Utrzymanie jednostki 10
42 730,00 - - - - 42 730,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 42 730,00 - - - - 42 730,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 730,00 - - - - 42 730,00 - - -

000137-
012

Utrzymanie jednostki 10
5 610,00 - - - - 5 610,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 5 610,00 - - - - 5 610,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 610,00 - - - - 5 610,00 - - -

001205-
004

Utrzymanie jednostki 10
1 840,00 1 840,00 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 1 840,00 1 840,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 840,00 1 840,00 - - - - - - -



3

001524-
002

Utrzymanie jednostki 10
12 390,00 - - - - 12 390,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 12 390,00 - - - - 12 390,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 390,00 - - - - 12 390,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

144 150,00 1 840,00 - - - 142 310,00 - - -

Centrum Usług Wspólnych

750 Administracja publiczna 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

000193-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi

710 Działalność usługowa 6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

71095 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

001189-
001

Utrzymanie jednostki 9
6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi 6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

MIEJSKA PRACOWNIA URBANISTYCZNA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi



4

852 Pomoc społeczna 710 539,00 710 539,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 280 548,00 280 548,00 - - - - - - -

000062-
002

Utrzymanie jednostek 10
90 585,00 90 585,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 90 585,00 90 585,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 585,00 90 585,00 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
73 700,00 73 700,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 73 700,00 73 700,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 700,00 73 700,00 - - - - - - -

000064-
002

Utrzymanie jednostki 10
116 263,00 116 263,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 116 263,00 116 263,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 263,00 116 263,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 429 991,00 429 991,00 - - - - - - -

000058-
002

Utrzymanie jednostki 10
12 700,00 12 700,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 12 700,00 12 700,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 700,00 12 700,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
417 291,00 417 291,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 417 291,00 417 291,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417 291,00 417 291,00 - - - - - - -

855 Rodzina 63 764,00 5 030,00 - - - 58 734,00 - - -

85504 Wspieranie rodziny 5 030,00 5 030,00 - - - - - - -

000346-
002

Utrzymanie jednostki 10
5 030,00 5 030,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 5 030,00 5 030,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 030,00 5 030,00 - - - - - - -



5

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 58 734,00 - - - - 58 734,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
58 734,00 - - - - 58 734,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 58 734,00 - - - - 58 734,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 734,00 - - - - 58 734,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

774 303,00 715 569,00 - - - 58 734,00 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 58 230,00 - - - - 58 230,00 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 58 230,00 - - - - 58 230,00 - - -

000351-
002

Utrzymanie jednostki 13
58 230,00 - - - - 58 230,00 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 58 230,00 - - - - 58 230,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 230,00 - - - - 58 230,00 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

58 230,00 - - - - 58 230,00 - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -3 916 944,00 -3 916 944,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -3 916 944,00 -3 916 944,00 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
-3 602 934,00 -3 602 934,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 602 934,00 -3 602 934,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -3 602 934,00 -3 602 934,00 - - - - - - -

000265-
005

Rezerwa celowa na obowiązkowe płatności w tym wynikające z wypłat 
odszkodowań, kosztów sądowych i wyroków lub ugód oraz zwrotów 
środków i korekt finansowych związanych z dofinansowaniem 
zewnętrznym

4

-4 890,00 -4 890,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 890,00 -4 890,00 - - - - - - -



6

4810 Rezerwy -4 890,00 -4 890,00 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
-50 000,00 -50 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 000,00 -50 000,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -50 000,00 -50 000,00 - - - - - - -

000267-
001

Rezerwa celowa na wydatki związane z kulturą 8
-249 000,00 -249 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -249 000,00 -249 000,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -249 000,00 -249 000,00 - - - - - - -

000268-
006

Rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym edukacji 3
-10 120,00 -10 120,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 120,00 -10 120,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -10 120,00 -10 120,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-3 916 944,00 -3 916 944,00 - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 15 010,00 15 010,00 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność 15 010,00 15 010,00 - - - - - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
10 120,00 10 120,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 10 120,00 10 120,00 - - - - - - -

4890
Pokrycie przejętych zobowiązań po likwidowanych jednostkach zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

10 120,00 10 120,00 - - - - - - -

000151-
008

Wydatki na spłatę zobowiązań z tytułu uznanych roszczeń, orzeczeń i ugód 
sądowych

3
4 890,00 4 890,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 890,00 4 890,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 890,00 4 890,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

15 010,00 15 010,00 - - - - - - -

Wydział Kultury



7

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 249 000,00 - - - - 249 000,00 - - -

92118 Muzea 249 000,00 - - - - 249 000,00 - - -

000307-
027

Muzea (dofinansowanie doposażenia i remontów) 8
249 000,00 - - - - 249 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 249 000,00 - - - - 249 000,00 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

249 000,00 - - - - 249 000,00 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

249 000,00 - - - - 249 000,00 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

750 Administracja publiczna 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

001594-
002

Utrzymanie jednostki 10
10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

852 Pomoc społeczna 1 475 824,00 - - - - 1 475 824,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 1 475 824,00 - - - - 1 475 824,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
1 475 824,00 - - - - 1 475 824,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 1 475 824,00 - - - - 1 475 824,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 475 824,00 - - - - 1 475 824,00 - - -

855 Rodzina 461 826,00 461 826,00 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 461 826,00 461 826,00 - - - - - - -

000212-
002

Utrzymanie jednostki 10
461 826,00 461 826,00 - - - - - - -



8

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 461 826,00 461 826,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 461 826,00 461 826,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

1 947 650,00 461 826,00 - - - 1 485 824,00 - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 571 812,00 571 812,00 - - - - - - -

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 571 812,00 571 812,00 - - - - - - -

000247-
002

Utrzymanie jednostki 6
571 812,00 571 812,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 571 812,00 571 812,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 571 812,00 571 812,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

571 812,00 571 812,00 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 789,00 100 789,00 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 100 789,00 100 789,00 - - - - - - -

000248-
002

Utrzymanie jednostki 5
100 789,00 100 789,00 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 100 789,00 100 789,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 789,00 100 789,00 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

100 789,00 100 789,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -1 994 098,00 - - - 1 994 098,00 - - -


